[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская  область  Чудовский  район

Совет  депутатов  Трегубовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

от  29.04.2013    № 140
д.Трегубово
О внесении изменений и допол-

нений в  решение Совета депу-

татов  Трегубовского  сельского

поселения от  19.08.2011  № 51
          В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и на основании протеста прокуратуры Чудовского района № 7-3-2013 от 01.02.2013 Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета депутатов  Трегубовского сельского поселения от 19.08.2011 № 51 «Об утверждении Положения о порядке  осуществлении муниципального земельного  контроля за использованием земель на территории Трегубовскогоо сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

  Пункт 3.2 дополнить пунктом 3.2.6

«3.2.6.О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпунктах «а» и «б» подпункта 2 п. 3.2.2, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.»
 Пункт 4.11. изложить в новой редакции:

«4.11. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:

         1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,  безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

 2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,  обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»

 Подпункт 8 пункта 5.1. изложить в новой редакции:

«8) Учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.»

2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети Интернет.
Глава поселения                                      С.Б.Алексеев
_1429278205.doc
[image: image1.png]